

ادامه از صفحه ۴

واکنش رئیسی به یک خبر

پیرو طرح برخی ادعاها از سوی وزارت نفت نسبت به بیانات حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی درباره تأخیر خسارت‌بار دولت یازدهم در راه‌اندازی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در سفر استانی هرمزگان در تاریخ ۱۳۹۶/۲/۱۱ نکات ذیل را به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند:

براساس گزارش‌های موجود، پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در سال ۹۲ یا ۹۰،۴ درصد تحویل دولت یازدهم شد و براساس پیش‌بینی‌ها باید سال ۹۳ به بهره‌برداری می‌رسید.

سؤال کارشناسان نفتی این است که چرا این بهره‌برداری با سه سال تأخیر روی داده است. مردم این انتظار منطقی را دارند که مسئولان دولت فعلی درباره عملکرد خود برای تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس توضیح دهند و شفاف نمایند چرا بهره‌برداری از فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس که یک پالایشگاه سفازی است، با تأخیری دوساله نسبت به اولین وعده وزیر فعلی نفت رخ داده است؟ البته آن هم صرفاً افتتاح ناقص واحد بنزین‌سازی آن، ادعای وزارت مزبور درباره میزان پیشرفت این پروژه در آن مقطع و بیان عدد ۴۲ یا ۴۷ درصدی، در حالی بیان می‌شود که مطابق گزارش رسمی منتشرشده توسط خبرگزاری وزارت نفت (شانا) در مورخ ۱۲ اردیبهشت ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی کل طرح پالایشگاه مذکور (شامل پالایشگاه، خط لوله انتقال خوراک و آبگیر) در مرداد ماه ۹۲ (زمان شروع به کار دولت یازدهم) ۶۳،۶ درصد بوده است. خاطرنشان می‌گردد که مطابق با اظهارات آقای رزکنه در نشست مدیران پروژه پالایشگاه خلیج‌فارس در تاریخ ۳۰ مرداد ۹۳ قرار بود بهره‌برداری از فاز اول این پالایشگاه تا نیمه اول سال ۹۴ صورت بگیرد. پرسش افکار عمومی این است که چرا بعد از گذشت بیش از دو سال همچنان وام ۶۵۰ میلیون یورویی صندوق توسعه ملی به طرح پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به صورت کامل اختصاص پیدا نکرده است؟ مردم حق دارند بدانند که چرا طرحی که به تعبایر صحیح وزیر فعلی نفت «مهم‌ترین طرح راهبردی صنعت نفت بعد از پارس جنوبی»، «مهم‌ترین طرح پالایشی کشور» و «طرحی که تکمیل آن از نان شب واجب‌تر است»، در دولت یازدهم این قدر مظلوم بوده و در حاشیه قرار گرفته است و در عوض چندین میلیارد دلار در این دولت با ایجاد رانت برای عده‌ای خاص صرف واردات بنزین شده است؟ البته لازم است اشاره نمایم که صرفاً با بهره‌برداری ناقص از واحد بنزین‌سازی فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس آغاز شده است و در صورت تداوم روند فعلی پیشرفت این طرح، مشخص نیست چه زمانی شاهد افتتاح کامل فاز اول این پالایشگاه و تکمیل فازهای دوم و سوم آن خواهیم بود. در هر صورت بازی با ارقام و بیان اطلاعات غلط، راه‌حل درستی برای توجیه عملکرد ضعیف دولت یازدهم در قبال مهم‌ترین طرح پالایشی کشور نیست و ای کاش وزارت نفت با همین تعجیلی که در صدور حواشیه در زمینه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در یک هفته اخیر داشته، در چهار سال اخیر برای تکمیل آن تلاش می‌کرد تا اکنون شاهد بهره‌برداری کامل از این پالایشگاه با حداقل بهره‌برداری کامل از فاز اول آن می‌بودیم و مردم عزیز ایران می‌توانستند به طور کامل از دستاوردهای این سرمایه‌گذاری سنگین برخوردار شوند.

پیرو طرح برخی ادعاها از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به بیانات حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی درباره شورای عتف در منظره دوم در تاریخ ۱۳۹۶/۲/۱۵ نکات ذیل را به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند:
براساس ماده ۳ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۸۳/۵/۱۸ مجلس شورای اسلامی، شورای عالی عتف با مأموریت راهبری و ارتقای توسعه علمی و فناوری کشور به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل گردیده است. همچنین مطابق ماده ۵ تصویب‌نامه هیئت وزیران در شرح تفصیلی وظایف و اختیارات این شورای عالی، شورا باید حداقل چهار مرتبه در سال تشکیل جلسه دهد. با این حال متأسفانه در چهار سال گذشته حتی یک جلسه با حضور رئیس‌جمهور تشکیل نگردیده که حاکی از عدم اهتمام جاب آقای روحانی به جایگاه و مأموریت خطیر این شورااست.

پیرو طرح برخی ادعاها از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به بیانات حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی درباره شورای عتف در منظره دوم در تاریخ ۱۳۹۶/۲/۱۵ نکات ذیل را به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند:

براساس ماده ۳ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۸۳/۵/۱۸ مجلس شورای اسلامی، شورای عالی عتف با مأموریت راهبری و ارتقای توسعه علمی و فناوری کشور به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل گردیده است. همچنین مطابق ماده ۵ تصویب‌نامه هیئت وزیران در شرح تفصیلی وظایف و اختیارات این شورای عالی، شورا باید حداقل چهار مرتبه در سال تشکیل جلسه دهد. با این حال متأسفانه در چهار سال گذشته حتی یک جلسه با حضور رئیس‌جمهور تشکیل نگردیده که حاکی از عدم اهتمام جاب آقای روحانی به جایگاه و مأموریت خطیر این شورااست.

مفهوم جرم نشر اکاذیب در رقابت‌های انتخاباتی

نهاد دیگر، نهاد دادرستانی است که مقام مدعی‌العموم اگر جرمی (از جمله نشر اکاذیب) را در جریان رقابت‌ها مشاهده کرد و به‌قدر تشخیص قضائی خود آن را شایسته تعقیب دانست، اقدامات قانونی لازم را به عمل آورد.

۶- انتخابات ریاست‌جمهوری، مهم‌ترین انتخاباتی است که در ساخت سیاسی و حقوقی کشور برگزار می‌شود، نه‌فقط سلامت انتخابات، بلکه سلامت تبلیغات انتخاباتی و رعایت قانون و اخلاق در آن به حد کمال، از شرایط ارتقای انتخاباتی است که با مشارکت عمومی، به تثبیت و توسعه نظام و ساختارهای حقوقی آن یاری می‌رساند. دقت و هوشیاری در اجرای قواعد حقوقی و اخلاقی در جریان مبارزات انتخاباتی از سوی نهادهای مسئول، نقش مهمی در دستیابی به اهداف عمیق انتخابات خواهد داشت.

شرق، معصومه اصغری؛ مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب، یکی از بزرگ‌ترین و گران‌ترین پروژه‌های شهردار تهران که سال گذشته برای پرداخت بدهی فروخته شد، همچنان تکمیل نشده و با یک باران خسارتی جدی می‌آفریند؛ نمایشگاهی که چند روز بعد از افتتاح، میزبان جامعه فرهنگی و ناشران بود، اما با آن آب‌گرفتگی گسترده در غرفه‌های داخلی و خارجی اعتبارش را آب برد و قرار بود تا در نمایشگاه کتاب سال جاری اشکالات جدی‌ای که باعث آب‌گرفتگی غرفه‌های ثابت و چادرها می‌شد، برطرف شود. این اشکالات طبق تعهدی که شهرداری تهران به شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه کتاب داده بود، برطرف نشد و روز جمعه درحالی‌که شهردار تهران به‌عنوان یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری در منظره حضور داشت، دوباره نمایشگاه کتاب تهران در حال آب‌بندی بود.

شهر آفتاب، بزرگ‌ترین مجموعه نمایشگاهی در حومه تهران است که سال گذشته پس از سال‌ها توقف و تأخیر برای آنکه زودتر به پول تبدیل شود، آماده و فروخته شد؛ مجموعه‌ای که به ادعان مسئولان خود شهرداری، حتی همان فاز اولش هم هنوز آماده نبود و در سال گذشته و زمان برگزاری بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی کشور اشکالات زیرساختی و اجرایی بسیاری داشت. باران اردیبهشت ۹۵ در عرض چنددقیقه همه چادرها و سالن‌های اصلی نمایشگاه شهر آفتاب را پر کرد و سقف‌ها و ستون‌ها به شرشر افتادن و بازیدکنندگان گوشه‌ای جمع شدند تا باران قطع شود. در همان دقایق ابتدایی، تصاویر این شرایط در شبکه‌های اجتماعی پخش شد که چطور ناشران و بازدیدکنندگان از دیوارها و میزها بالا رفته و کتاب‌ها خیس و خمیر مانده‌اند. سال گذشته که این اتفاق رخ داد، مجتبی عبداللهی، هنوز معاون خدمات شهری وقت شهردار تهران بود و باخنده به خبرنگار «شرق» گفت: «به این وضعیت، آب‌گرفتگی نمی‌گویند، آبی در این غرفه‌ها جمع نشده است. ساختمان‌های نمایشگاه «نو» است و بسیاری از فضاها هنوز «آب‌بندی» نشده‌اند.»

امسال که باران آمد و نمایشگاه را هم دوباره آب گرفت، باز هم همان سقف‌ها و ستون‌ها و سالن‌ها دچار آب‌گرفتگی داشتند و همان شرایط با تغییراتی در فضا تکرار شد؛ با این تفاوت که دیگر نه عضوی

جامعه

نمایشگاهی به شرط آفتاب

از شورا تلفنش را جواب و واکنشی نشان داد و نه مدیری از مدیران شهرداری صحبتی کرد و توضیحی داد و نه شهردار تهران که در منظره بود به این موضوع اشاره‌ای کرد. امسال که نمایشگاه را آب گرفت، دیگر آن معاون شهردار تهران در معاونت اجتماعی نبود تا به‌رسمیم نمایشگاه و ستون‌ها و جداره‌هایش درست آب‌بندی شده‌اند یا نه و چرا دوباره آب‌گرفتگی شد، اما عطایی، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران، باوجود اظهارات گلایه‌آمیز و صریح سخنگوی نمایشگاه کتاب از شهرداری تهران بابت این وضعیت نمایشگاه و خسارات وارده‌شده و عدم اجرای تعهدات بدون ارائه توضیحی مشخص از اقدامات انجام‌شده یا نشده شهرداری تهران درحالی‌که بارانی نمی‌آمد، به «شرق» گفت: «الان که نمایشگاه خیلی شرایط خوبی دارد و مشکلی نیست! بیایید ببینید همه راضی هستند.

همایون امیرزاده، سخنگوی سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، روز گذشته نشست خبری برگزار کرد و به شکلی مفصل تعهدات انجام‌نشده شهرداری تهران و وضعیت رخ‌داده را توضیح داد. او تأکید کرد که جابه‌جایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به شهر آفتاب براساس تصمیم عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری که شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه کتاب بود، رخ داد و با توجه به اینکه هیچ مکان دیگری در شهر تهران امکان برپایی نمایشگاه کتاب را در این حجم نداشت، سال گذشته مسئولان نمایشگاه کتاب با کمک صنف و قول و تعهد مسئولان شهر آفتاب تصمیم گرفتند نمایشگاه کتاب تهران را از صلا به شهر آفتاب منتقل کنند.

او توضیح داد: ما پس از اتفاقات سال گذشته تمام احتمالاتی را که ممکن بود امسال نیز رخ دهد به مسئولان شهر آفتاب گوشزد کردیم. سال گذشته هم شاهد این رخداد بودیم و امسال کارگروهی در عالی‌ترین سطح مدیریت شهرداری تشکیل شد و دغدغه‌ها را مطرح کردیم و شهرداری به ما قول دقیق و قطعی داده بودند که این مشکلات امسال تکرار نمی‌شود. بنای ما هم بر اعتماد و اطمینان به شهرداری بود.

امیرزاده می‌گوید طبق تفاهم‌نامه‌ای که با شهرداری و مجموعه شهر آفتاب داشتیم، تمامی سازه‌ها باید از سوی شهرداری از اختیار ما قرار می‌گرفت، اما نگرفت و ما اعلام می‌کنیم اگر ما به‌عنوان شورای

ژئوپارک قشم دوباره جهانی شد



و غار نمکی، دولاب، تنگه چاه‌کوه، دره شور، دره تندیس‌ها، دره ستاره‌ها، بام قشم، گُرگراوه و جنگل حرا یا مانگرو.

دلیل خروج قشم از فهرست جهانی

با وجود همه این ویژگی‌ها و واردشدن این ژئوپارک در فهرست شبکه جهانی ژئوپارک‌های ملی تحت حمایت یونسکو قشم در سال ۹۰ با رای کارشناسان یونسکو از این فهرست خارج شد.

طبق آیین‌نامه یونسکو، این سازمان برای اینکه از اقدامات حفاظتی و دیگر فعالیت‌های ژئوپارک‌های شبکه اطمینان پیدا کند، هر چهار سال یک بار ژئوپارک‌ها را ارزیابی می‌کند و اگر با استانداردهای ذکرشده در یونسکو منطبق باشند، به آنها کارت سبز می‌دهد و به‌این‌ترتیب، نام آن مناطق در شبکه جهانی ژئوپارک‌ها حفظ می‌شود؛ اما اگر ژئوپارکی به استانداردهای لازم این سازمان نرسیده باشد، به آن کارت زرد می‌دهد که نماد فرصت است و اگر پس از این فرصت نتوانست اهداف توسعه‌ای پایدار را پیاده کند، با دریافت کارت قرمز از شبکه جهانی یونسکو خارج می‌شود.

کارنامه ژئوپارک قشم در تمام مدتی که در این فهرست جهانی بود، با کارت زرد گرفت یا قرمز؛ به عنوان مثال در همان دوره چهارساله اول، به دلیل انجام‌نشدن اقدامات درخواستی یونسکو و در چهارمین کنفرانس بین‌المللی ژئوپارک مالزی- سال ۸۸- با دریافت کارت زرد، نامش از فهرست ماندگار ژئوپارک‌ها

سیاست‌گذاری نمایشگاه کتاب به تعهدات اطمینان نداشتیم، تصمیم دیگری درباره برگزاری نمایشگاه در شهر آفتاب می‌گرفتیم، ضمن اینکه آسیب‌ها و آب‌گرفتگی‌ها تنها به سازه‌های موقت (چادرها) مربوط نبوده و سازه‌های دائم و سالن‌های سه‌قلو و سالن یاس که در طبقه منفی یک قرار دارد همگی دچار آب‌گرفتگی شدند.

همایون امیرزاده در ادامه درباره میزان خسارت‌های وارده‌شده به ناشران نیز گفت: تیم‌های مختلفی کار بررسی و شناسایی نقاط آسیب‌پذیر نمایشگاه را انجام داده‌اند. همچنین نماینده‌های بیمه، صنف، شهرداری و وزارت ارشاد در غرفه‌های آسیب‌دیده حضور می‌یابند و خسارت‌ها را برآورد می‌کنند. شهرداری قبول کرده است که خسارت‌های ناشران را بپردازد.

وی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگاری که از او درباره امکان تغییر مکان نمایشگاه در سال آینده سؤال کرد، گفت: در شرایط فعلی و با توجه به اتفاقات رخ‌داده، مسیر ما برای تصمیم‌گیری درخصوص تعهداتی که به ما داده شده، باز است.

درعین‌حال مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران به «شرق» می‌گوید که از این تعهدات مربوط به نمایشگاه بخش زیادی انجام شده است، اما گویا این تعهدات بیشتر مربوط به برخی زیرساخت‌های خدماتی، اجرایی، حمل‌ونقلی و اینترنتی بوده و همچنان سازه‌ها اشکالات اساسی دارند.

عطایی گفت: غیر از فضا‌های ثابت، نزدیک به ۶۰ هزار متر چادر و فضای ثابت ایجاد کردیم تا نیازها در ابعاد مختلف برطرف شود. آب‌گرفتگی رخ‌داده هم مربوط به همین بخش غیرثابت است. او در پاسخ به این سؤال که سخنگوی نمایشگاه آمار دیگری از محل‌های آب‌گرفتگی و خسارات داده است، گفت: تنها پاشویه‌ی یکی از سالن‌ها آب‌گرفتگی داشت که در چنددقیقه آب جمع و موکت عوض شد، امروز هم که هوا عالی است و همه‌چیز خوب است؛ بیایید ببینید.

او با بیان اینکه نمی‌داند موارد تعهدات گفته‌شده در مورد نمایشگاه کتاب و اصلاح محل آب‌گرفتگی‌ها چه مواردی است، گفت: این نمایشگاه هنوز تکمیل نیست و به‌عنوان یک محیط کارگاهی از این مشکلات زیاد دارد، باید صبوری کرد تا تکمیل شود.

خبر

افزایش ۱۷درصدی «شهریه» مدارس غیردولتی تهران در سال تحصیلی جدید

● رئیس اداره مدارس غیردولتی تهران گفت: میانگین افزایش شهریه مدارس غیردولتی تهران در سال ۹۷-۱۷،۰۹۶ درصد نسبت به سال گذشته در تمامی مقاطع پیش‌دبستانی تا پیش‌دانشگاهی خواهد بود. حمید رحمانی درخصوص نرخ شهریه سال تحصیلی ۹۷-۹۶ مدارس غیردولتی گفت: درحال‌حاضر هزارو ۶۲۷ مدرسه در تهران وجود دارد که تمامی آنها با توجه به فعالیت‌های آموزشی، پرورشی، متراژ فضای آموزشی، نرخ حق‌التدریس و... شهریه متفاوتی دارند. رئیس اداره مدارس غیردولتی تهران ضمن بیان اینکه نرخ شهریه مدارس غیردولتی امسال ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش خواهد یافت، گفت: بیشترین شهریه مربوط به مقطع پیش‌دانشگاهی با حداکثر ۱۱ تا ۱۲میلیون خواهد بود. کف شهریه نیز مربوط به مقطع پیش‌دبستانی با یک‌میلیون و ۵۰۰هزار تومان در سطح شهر تهران است. بنابراین مدیران مدارس غیردولتی می‌توانند از روز چهارشنبه، ۱۳ اردیبهشت ۹۶ به ادارات آموزش‌وپرورش مناطق ۱۹ گانه شهر تهران مراجعه و ابلاغیه شهریه را دریافت کنند. براساس این گزارش، شهریه مدارس براساس الگوی تعیین شهریه مشخص شده و سه متغیر اجاره ملک، حق‌الزحمه عوامل و کیفیت، عامل اصلی تعیین مبلغ شهریه بوده است. مبلغ اعلام‌شده شامل فوق‌برنامه نیز می‌شود و تمام مدارس غیردولتی موظف به رعایت نرخ مصوب، مبتنی‌بر الگوی شهریه هستند.

ادامه از صفحه ۱۶

سهم ۳۰درصدی می‌خواهیم

تا به حال تأکید زیادی بر نقش زنان در انقلاب شده است. اما زنان انقلاب کردند که بعداً از فضای عمومی زن زدایی شود؟ به نظر من امروز دچار بحران فراگیری در مفهوم زن شده‌ایم و نمی‌توانیم تصویری از زن ایده‌آل بازنمایی کنیم».
مینو مرتاضی فعال پیش‌کسوت حوزه زنان نیز آخرین سخنران این مراسم بود، او گفت: «در ایسن دوران کاندیداها مدام از دخترکان مظلومی صحبت می‌کنند که آبرویشان در خطر است یا تحت ستم قرارمی‌گیرند، اگر یک رئیس‌جمهور یا کاندیدای زن هم در این میان بود و درباره سبک زندگی از او سؤال می‌شد به سبک زندگی اشرافی و غیراشرافی اشاره نمی‌کرد، او درباره آزادی انتخاب سبک زندگی که حق انسانی هر فرد است صحبت می‌کرد. بنابراین معتقدم باید تکلیف واژه رجل سیاسی را روشن کنند. با یک ادبیات مبهم و چندپهلو در قانون اساسی در این‌باره صحبت می‌شوند؛ درحالی‌که ادبیات قانون اساسی باید همه‌فهم باشد. حالا جالب اینجاست زنی که خودش قانون‌گذاری می‌کند نمی‌تواند به‌عنوان رئیس‌جمهور، اجراکننده این قانون باشد».در پایان این نشست این مطالبات در اختیار حاضرین قرار گرفت. گفتنی است از میان این امضاکنندگان می‌توان به نام‌هایی چون آذر منصوری، احترام برومند، الهام کردا، فرخنده جبارزادگان، آزاده صمدی، بابک احمدی، باران کونری، بلال مرادویسی، بهاره هدایت، شویا نظرآهاری، غنچه قوامی، پریناز ایزدیار، ترانه علیدوستی، مهناز افشار، سحر دولت‌شاهی، هدیه تهرانی، نوشین احمدی خراسانی، مینو مرتاضی، حسن اسدی زیدآبادی، کیوان صمیمی، سمیه فرید، پرستو دوکوهکی، عالیه شکریبکی، شبنم مقدمی، لیلی رشیدی و لیلی ارشد اشاره کرد.

شورای عالی سیاست‌گذاران سکس‌طلبان

پایگاه رسمے اطلاع‌رسانے

www.shorali.com

@shorali

@shorali_com

@shorali_com